



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۲ - جمادی الثانی ۱۴۴۵
سال بیست و پنجم - شماره ۶۹۲۴ - صفحه ۱۶
قیمت: ۳۰۰۰ تومان

سرمقاله

پاسخ به شبهه تقویمی شهادت حضرت زهرا (س)



محمدجواد اخوان
مدیرمسئول

در سال‌های اخیر در ایام فاطمیه، تصویری از یک تقویم مربوط به سال‌ها پیش در فضای مجازی بازنشر می‌شود که در آن عبارت «وفات» حضرت زهرا (س) به چشم می‌خورد. ظاهراً قصد بازنشر کنندگان این تصویر تقویم سال ۱۳۷۲ آن است که ثابت کنند در گذشته همه به وفات حضرت زهرا (س) اعتقاد داشته‌اند و در سال‌های اخیر موضوع «شهادت» ایشان مطرح شده است. البته در وری این شبهه شیطنی دیگر هم هست که در جای خود به آن خواهیم پرداخت.

اما آیا واقعا شهادت حضرت زهرا سابقه‌ای در تاریخ ندارد و ساخته سال‌های اخیر است؟ مراجعه مختصری به کتاب‌های تاریخی مختلف تفسیر و تفسیر خالف این ادعا را ثابت می‌کند. در بسیاری از کتاب‌های اهل سنت مستنداتی به چشم می‌خورد که حاکی از وجود اعتقاد به شهادت و نه مرگ طبیعی حضرت (س) است. به‌عنوان نمونه ابراهیم بن محمد جوینی (۶۴۴ - ۷۳۰) عالم اهل سنت پیرو شافعی در کتاب «فرانئ السطنین» از پیامبر اکرم (ص) نقل می‌کند که فرمود: «... فتكون اول من يلحقني من اهل بيتي فتقدم علي محزونة مكروبه مغمومه مقتوله. (فاطمه) اولین کسی از اهل بیت است که به من ملحق می‌گردد، پس بر من وارد می‌شود، محزون، مکروب، مغموم، مقتول...» وجود کلمه «مقتول» در این روایت به روشنی نشانگر شهادت و غیر طبیعی بودن در گذشت حضرت است.

این‌ای شبیه در شهرستان راسک استان سیستان و بلوچستان و به شهادت رسیدن جمعی از نیروهای فدکا و دلیر انتظامی سردار سر لشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، پیامی خطاب به سردار سر تیپ پاسدار احمد رضا ابدان فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران صادر کرد. به گزارش سپاه نیوز در پیام فرمانده کل سپاه آمده است: شهادت مظلومانه و پرافتخار جمعی از رزمندگان رشید و جان بر کف فرماندهی انتظامی راسک در استان سیستان و بلوچستان در جبهات ناچوانمر دانه و تروریستی گروهک منفور و جنایت پیشه جیش الظلم تحت مدیریت و پشتیبانی سروسیس‌های جاسوسی بیگانه در ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها را تبریک و تسلیت عرض می‌نمایم.

بی‌تردید این جنایت بزرگ و اقدام سبانه، انتقام نظام سلطه و صهیونیسم از بیداری، بصیرت و هوشمندی ملت عظیم‌الشان ایران به ویژه مردم غیور و غیرتمند سیستان و بلوچستان که همواره بی‌اعتنایی خود نسبت به نقشه‌ها و توطئه‌های شوم و تفرقه‌انگیز آنان را به نمایش گذارده‌اند، بوده و در معادله‌ای معکوس منجر به تعمیق وحدت، یکپارچگی و همدلی نیروهای مسلح و ارواحنفاذ - تسلیت عرض می‌کنم.

اما آیا چون در تقویم به میراث رسیده از رژیم پهلوی، عبارت وفات حضرت زهرا درج شده، دلیلی بر مستند بودن این گزاره است؟ آیا اساساً سردمداران و کارگزاران رژیم پهلوی معرفت عمیق و دقیقی نسبت به مناسبت‌های تاریخ اسلام داشتند که آنچه در تقویم نگاشته‌اند مبنایی برای قضاوت باشد؟ برای پاسخ به این سؤال باید به مستندات تاریخی مراجعه کرد. بر اساس صوتی که از جلسه ۲۸ دی‌ماه ۱۳۵۷ شورای امنیت ملی رژیم پهلوی در دست است، شاپور بختیار آخرین نخست‌وزیر شاهنشاهی در آستانه برگزاری راهپیمایی گسترده اربعین سال ۱۳۵۷، ابراز امیدواری می‌کند که راهپیمایی اربعین آخرین فرصت بر گزاری تظاهرات سازمان‌دهی شده انقلابیون باشد و تأکید می‌کند: «چون ماه محرم هم که تمام شده [ماه صفر هم که داره تمام میشه...» یکی از حضار به او می‌گوید «۲۸ صفر در پیش هست.» در کمال شگفتی بختیار می‌پرسد: «۲۸ صفر چه خبره؟» و پاسخ می‌شود که سالروز رحلت پیامبر و شهادت امام حسن (ع) است. اینکه آخرین نخست‌وزیر رژیم پهلوی که از قضا با مخالفان لیبرال شاه هم پیوندهایی داشت و در عین حال تحصیل کرده فرانسه بود، یکی از مشهورترین مناسبت‌های تاریخ اسلام یعنی تاریخ رحلت پیامبر اکرم (ص) را نمی‌داند و بر کشور با اکثریت مسلمان حکومت می‌کند، خود نشانگر میزان توجه رژیم پهلوی و حتی بسیاری از تحصیل‌کردگان لیبرال به مناسبت‌های مذهبی است! [بقیه در صفحه ۲]

بیکرهای مطهر ۲۸۰ شهید گمنام و شهدای امنیت با حضور باشکوه مردم تشییع شد

جوشش خون شهدا در قلب ایرانیان

صفحه ۲

رهبان معظم انقلاب در دیدار اعضای ستاد کنگره بزرگداشت شهدای استان آذربایجان شرقی:

نگذارید جوشش خون شهیدان فرو بنشیند

صفحه ۶



محمد مهدی صافی | جوان

جوانان امریکایی:

اسرائیل باید محو شود

۲۷ درصد از جوانان ۱۸ تا ۲۴ ساله آمریکا حمله هفتم اکتبر حماس را تروریستی نمی‌دانند. ۳۴ درصد جوانان ۱۸ تا ۳۴ ساله هم معتقدند حمله هفتم اکتبر کشتار جمعی نبود و ۴۰ درصد جوانان ۱۸ تا ۲۴ ساله امریکایی هم بر این باورند شدت حملات اسرائیل به فلسطینیان مشروع نیست، بنابر این نظر سنجی، در بین جوانان ۱۸ تا ۲۴ سال، مقدار حمایت از اسرائیل و حماس ۵۰-۵۰ است | صفحه ۱۵

نتایج نظرسنجی دانشگاه هاروارد-هریس نشان می‌دهد نتایج‌ها علاوه بر حل انبوهی از مسائل داخلی و خارجی به ویژه در عرصه جنگ، باید نگران افزایش دیدگاه‌های ضداسرائیلی در مهم‌ترین کشور هم‌پیمان خود باشد، بنا بر این نظر سنجی، اکثریت جوانان امریکایی معتقدند موجودیت اسرائیل باید پایان یابد و کنترل همه اراضی تحت کنترل اسرائیلی‌ها به دست گروه حماس سپرده شود

جنایت عبدالشیطان‌ها
علیه راست‌قامتان راسک
۱۱ مدافع امنیت در شهرستان راسک
به شهادت رسیدند

اُتمه جمعه علیه گرانی و فساد

در هفته‌ای که گذشت، امامان جمعه از تهران تا مشهد، اصفهان، تبریز و کرج ضمن حمایت از برخورد های مسئولان دولت با مظاهر فساد، از دولت خواستند در حوزه معیشت و اقتصاد به گره‌گشایی ملموس‌تر از مشکلات مردم اهتمام کنند

بنویسید از همه چیز به هیچ رسیدم

بعضی‌هاشان می‌گویند اگر یاور شهر نباشد، از بی‌جایی و بی‌غذایی می‌میرند. گفت و گو با آنها و پرسیدن شرح زندگی‌شان هم درس آموز است و هم ناراحت‌کننده. «جوان» از یکی از مراکز یاور شهر در جاده جاجروید گزارش تهیه کرده‌است

از حاشیه تا متن
تقی دژاکام

حضرت زهرا (س)
و نکته برای جوانان امروز
صفحه ۲

ویژه‌های جوان
اصلاح‌طلبان باز سراغ نبوی رفتند
ظریف ترور فخری‌زاده را هم
به نفع برجام فاکتور کرد!
صفحه ۲

یادداشت‌های امروز
گوهرهای درخشان وجودی شهیدان
حسین عبداللہی فر
بن‌بست امریکایی
و پارادوکس اسرائیلی در غزه / هادی محمدی
هویت زنانه و سیاست‌های مربوط به آن
دکتر شهبلا باقری

در پیام تسلیت فرمانده کل سپاه به فرماندهی کل انتظامی تأکید شد

ضربات مهلک و ویرانگر در انتظار عاملان جنایت راسک

در پی جنایت اخیر گروهک تروریستی جیش‌الظلم در شهرستان راسک استان سیستان و بلوچستان و به شهادت رسیدن جمعی از نیروهای فدکا و دلیر انتظامی سردار سر لشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، پیامی خطاب به سردار سر تیپ پاسدار احمد رضا ابدان فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران صادر کرد. به گزارش سپاه نیوز در پیام فرمانده کل سپاه آمده است: شهادت مظلومانه و پرافتخار جمعی از رزمندگان رشید و جان بر کف فرماندهی انتظامی راسک در استان سیستان و بلوچستان در جبهات ناچوانمر دانه و تروریستی گروهک منفور و جنایت پیشه جیش الظلم تحت مدیریت و پشتیبانی سروسیس‌های جاسوسی بیگانه در ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها را تبریک و تسلیت عرض می‌نمایم.

بی‌تردید این جنایت بزرگ و اقدام سبانه، انتقام نظام سلطه و صهیونیسم از بیداری، بصیرت و هوشمندی ملت عظیم‌الشان ایران به ویژه مردم غیور و غیرتمند سیستان و بلوچستان که همواره بی‌اعتنایی خود نسبت به نقشه‌ها و توطئه‌های شوم و تفرقه‌انگیز آنان را به نمایش گذارده‌اند، بوده و در معادله‌ای معکوس منجر به تعمیق وحدت، یکپارچگی و همدلی نیروهای مسلح و

شرکت حمل و نقل OOCL

انتقال کالا به فلسطین اشغالی را متوقف کرد

شرکت بزرگ حمل و نقل دریایی OOCL اعلام کرد که فوراً انتقال کالا به اسرائیل را متوقف می‌کند. به گزارش «جوان» به نقل از فارس، شرکت بزرگ حمل و نقل دریایی OOCL از توقف انتقال کالا به فلسطین اشغالی خبر داد و اعلام کرد که تا اطلاع ثانوی کشتی‌های این شرکت به سمت اسرائیل حرکت نخواهند کرد. کانال ۱۳ اسرائیل با اعلام این خبر گفت که این شرکت که دفتر آن در هنگ‌کنگ قرار دارد هر گونه همکاری با اسرائیل را پس از ۲۵ سال شرکت متوقف کرد. این شبکه دلیل این تصمیم OOCL را تهدیدات یمنی‌ها مبنی بر هدف قرار دادن تمامی کشتی‌ها به سمت اسرائیل عنوان کرد. در اطلاعیه کوتاه OOCL که در وبسایت این شرکت درج شده، آمده است: «به دلایل فنی، OOCL دریافت کالا از اسرائیل و انتقال کالا از آن را فوراً تا اطلاع ثانوی متوقف می‌کند.» شب گذشته نیز شرکت معتبر کشتیرانی «ام‌اس‌سی» که سوئیس و ایتالیا مالکیت آن را عهده‌دار هستند اعلام کرد به کانتینرهای خود دستور داده از تردد در دریای سرخ اجتناب

پرداخت وام
قرض الحسنه
در مدار مهربانی
از مردم برای مردم
۳ میلیارد ریالی
با کارمزد ۲٪
با افتتاح حساب غیر حضوری در
امیدبانک سپه
www.omidbank.ir
www.banksepah.ir